

## Remiss: "Motion från Sebastian Jaktling (S), Anders Almgren (S) och Björn Abelson (S) Lund behöver en "översiktsplan" för kultur-, fritids- och idrottsanläggningar"

### Förslag till beslut

Byggnadsnämnden beslutar

att yttra sig i enlighet med Stadsbyggnadskontorets skrivelse

### Sammanfattning

Socialdemokraterna har inkommit med en motion för att uppmärksamma det långsiktiga behovet av kultur-, fritids och idrottsanläggningar i Lunds kommun, både för dagens behov och i takt med att kommunen växer. Motionärerna vill att en strategisk och långsiktig plan för omnämnda anläggningar tas fram.

Stadsbyggnadskontoret ser positivt på att en sådan plan tas fram och att det utgör ett värdefullt underlag i den översiktliga planeringen. Stadsbyggnadskontoret lyfter att det är viktigt att stadsbyggnadsperspektivet finns med som en förutsättning i framtagande av planen för att hitta lämpliga lägen för framtida anläggningar, för att ta hänsyn till en växande befolkning och utbyggnadsplaner. Social hållbarhet, jämlika förutsättningar att delta och barnperspektivet behöver särskilt uppmärksamma i ett eventuellt fortsatt arbete.

### Underlag för beslutet

- Stadsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse 2021-04-09
- Motion från Sebastian Jaktling (S), Anders Almgren (S), Björn Abelson (S) Lund behöver en översiktsplan för kultur- fritids- och idrottsanläggningar

2021-04-09

Diarienummer

BN 2021/0084

## Ärendet

### **Bakgrund**

Socialdemokraterna har inkommit med en motion för att uppmärksamma det långsiktiga behovet av kultur-, fritids och idrottsanläggningar i Lunds kommun, både för dagens behov och i takt med att kommunen växer. Motionen föreslår att presidierna i kommunstyrelsen, kultur- och fritidsnämnden, tekniska nämnden, byggnadsnämnden, servicenämnden och Visit Lund tar fram riktlinjer för en strategisk plan för omnämnda anläggningar. Kultur- och fritidsnämnden föreslås få i uppdrag att ta fram ett förslag på en övergripande plan för kultur-, fritids- och idrottsanläggningar. Planen ska utgå från översiktsplanen från 2018 och utgöra underlag i kommande översiktsplaner.

### **Föredragning**

Stadsbyggnadskontoret har i den översiktliga planeringen uppmärksammat ett befintligt och framtida behov av fler kultur-, fritids- och idrottsanläggningar i samband med att kommunen växer.

Då den här typen av anläggningar, och särskilt idrottsytor, ofta är ytkrävande behöver frågan uppmärksammas tidigt i planeringen för att säkerställa att ett framtida behov av dessa anläggningar för såväl barn som vuxna kan mötas. Tillgång till fysisk aktivitet och en meningsfull fritid är viktiga förutsättningar för den sociala hållbarheten och för människors hälsa.

Kunskap från flera håll i kommunen behövs för att identifiera behov, utmaningar och trender inom såväl idrott som kultur- och fritid samt lämpliga placeringar. Även kännedom om det lokala kultur- och föreningslivet är grundläggande för att se framtida behov.

Under 2020 arbetade stadsbyggnadskontoret tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningen och kommunkontoret för att identifiera behov av idrottsytor och var i kommunen dessa behövs i relation till planerad utbyggnad. I arbetet uppmärksammades bland annat fördelarna med samordning av olika funktioner, såsom skolor och olika idrottsytor, liksom fördelar med att samla idrott och aktiviteter i kluster för effektivt nyttjande av bland annat omklädningsrum. Det befintliga föreningslivet på respektive ort är en viktig utgångspunkt.

Stadsbyggnadskontoret ser positivt på att det tas fram en långsiktig och strategisk plan som tar hänsyn till framtida behov av kultur-, fritids- och idrottsanläggningar utifrån såväl en växande befolkning som utveckling och behov inom dessa sektorer. Samtidigt är det

2021-04-09

Diarienummer

BN 2021/0084

viktigt att stadsbyggnadsperspektivet finns med i arbetet för att identifiera lämpliga placeringar och samlokaliseringsbehov.

Anläggningar för kultur, fritid och idrott kan vara viktiga värdeskapande platser och målpunkter i staden eller orten. En väl vald lokalisering kan bidra till att skapa levande mötesplatser likväl som trygga stråk och platser. En jämlik fördelning i staden och kommunen bör eftersträvas. Det kan finnas samordningsvinster som behöver identifieras mellan olika anläggningar eller funktioner. I en stad med många ytbehov är det multifunktionella nyttjandet en viktig ingång till en hållbar markanvändning. Samtidigt kan den här typen av anläggningar vara ytkrävande, vilket kan skapa konflikt med andra funktioner på en given plats och kräva avvägningar mellan intressen.

I ett arbete med att hitta lämpliga placeringar är en viktig förutsättning att det ska gå att ta sig tryggt med kollektivtrafik, gång och cykel till dessa anläggningar. Detta är särskilt viktigt ur ett barnperspektiv och för att skapa jämlika förutsättningar att delta i kultur- och fritidslivet.

I arbetet med att ta fram en plan är det positivt om anläggningar för spontanidrott och icke-organiserat fritids- och idrottsutövande kan finansieras med, såsom spontanidrottsplatser och mindre aktivitetsytor.

En helhetssyn och olika avvägningar kan således behövas vid lokalisering för att använda ytor och lägen på bästa sätt och skapa jämlika förutsättningar för kultur-, fritids- och idrottslivet.

Stadsbyggnadskontoret ser positivt på ett fortsatt samarbete mellan de nämnder och förvaltningar som omnämns för att säkerställa tillgång till kultur-, fritids- och idrottsytor för att möta såväl dagens som framtidens behov. Ett sådant underlag är värdefullt i den översiktliga planeringen.

### ***Barnets bästa***

Tillgång till en meningsfull fritid och möjlighet till fysisk aktivitet är viktigt för barn, vilket det här ärendet bidrar till att uppfylla.

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i detta skede, men barnets bästa är en viktig del i eventuellt kommande arbete.

### ***Ekonomiska konsekvenser***

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser för Stadsbyggnadskontorets verksamhet, men kommer ta personella resurser i anspråk.

2021-04-09

Diarienummer

BN 2021/0084

Cecilia Hansson  
Översiktsplanechef

Susanna Bruzell  
Hållbarhetsstrateg

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunstyrelsen

För kännedom:  
Kultur-och fritidsnämnden  
Tekniska nämnden  
Servicenämnden